

**Lucrări de reparație a drumului L253**  
**Calugar-Mustața-G61-etapa II-a**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 366 759,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum de baza, Km 2+900-3+350 (L=450,0 m, b=6,0 m)</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (b=6,5 m)	100m2	29,50	56,77 0,00	1 674,84 0,00
2	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	2,95	579,51 12,48	1 709,55 36,82
3	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale de pietris C4, executat cu asternere mecanica, h=8,0 cm, (b=6,2 m, S=2800,00 m2)	m3	224,00	309,87 18,41	69 411,55 4 124,04
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,62	10 263,98 0,00	16 627,65 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	183,56 3,56	495 615,12 9 621,18
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,81	10 200,64 0,00	8 262,52 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	162,71 2,97	439 324,96 8 017,65
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare)	100 m3	1,40	720,00 0,00	1 008,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	224,00	9,22 0,00	2 064,83 0,00
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	140,00	18,41 18,41	2 577,53 2 577,53
11	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	1,40	371,06 175,20	519,48 245,28
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40 mm de 10 cm	m2	900,00	32,09 1,88	28 878,15 1 694,40
<b>Total Drum de baza, Km 2+900-3+350 (L=450,0 m, b=6,0 m)</b>						<b>1 067 674,18</b>

Cheltuieli directe	Lei	1 067 674,18
Asigurarea sociala	24,00 %	6 316,06
Total	100,00 +	1 073 990,24
Cheltuieli de regie	5,00 %	53 699,51
Total	100,00 +	1 127 689,75
Beneficiu	1,00 %	11 276,90
Total	100,00 +	1 138 966,65
TVA	20,00 %	227 793,33

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**1 366 759,98  
26 316,90**

Intocmit

SRL D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)